
NUMERO-DATA  ID: 1890807 

1 

 

 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO  

 

 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

 

DELIBERAZIONE 
 

 

 

OGGETTO: Modifiche ed integrazioni al “Regolamento disciplinante il conferimento, da parte dell’Asl3, 

di incarichi di collaborazione gratuita a personale in quiescenza (art. 5 comma 9 D.L. 

6.7.2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135 e s.m.i.)”.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane; 

 

Premesso che con deliberazione n. 218 del 21/04/2021 era stato adottato il “Regolamento 

disciplinante il conferimento, da parte dell’Asl3, di incarichi di collaborazione gratuita a personale 

in quiescenza (art. 5 comma 9 D.L. 6.7.2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 

agosto 2012, n. 135 e s.m.i.)”; 

 

Valutata la necessità di apportare alcune variazioni al regolamento sopra citato, al fine di 

integrarlo e renderlo maggiormente omogeneo rispetto alle circolari applicative del Ministero 

per la semplificazione e la pubblica amministrazione, come di seguito indicato: 

 

- modifica dell’art. 1, ad oggetto “Finalità ed ambito di applicazione”, aggiungendo al 

disposto di cui al penultimo capoverso: “entro i due anni successivi alla data di 

collocamento in quiescenza”; 

- modifica dell’art. 1, ad oggetto “Finalità ed ambito di applicazione”, aggiungendo al 

disposto di cui all’ultimo capoverso: “ad oggetto incarichi dirigenziali” 

- modifica dell’art. 2, ad oggetto “Presupposti oggettivi”, eliminando dal disposto di cui alla 

prima interlinea la parola “laureato”; 

- modifica dell’art. 5, ad oggetto “Tipologia di incarichi”, aggiungendo al disposto i seguenti 

punti: “3) altri incarichi o collaborazioni o contratti d’opera non intellettuale; 4) Incarichi 

di ricerca, docenze, partecipazioni a commissioni di concorso o di gara, ad organi 

collegiali consultivi, incarichi di commissario straordinario, in organismi di controllo.” 

 

Ritenuto, di conseguenza, di modificare il Regolamento aziendale disciplinante il conferimento, da 

parte dell’Asl3, di incarichi di collaborazione gratuita a personale in quiescenza, così come 

riportato da atto allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e 

0000680-17/12/2021



NUMERO-DATA  ID: 1890807 

2 

 

sostanziale, denominato “Allegato A”, che sostituisce integralmente il precedente di cui alla 

deliberazione n. 218 del 21/04/2021 sopra citata;  

 

Visto il D. Lgs. 30/12/1992, n°502 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 08/02/1995 n° 10 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni; 

 

Visto per conformità alle direttive e agli indirizzi aziendali dal Direttore Dipartimento Giuridico; 

 

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;   

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1. di modificare ed integrare il Regolamento disciplinante il conferimento, da parte dell’Asl3, di 

incarichi di collaborazione gratuita a personale in quiescenza (art. 5 comma 9 D.L. 6.7.2012, n. 95 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135 e s.m.i.), come di seguito 

indicato: 

 

- modifica dell’art. 1, ad oggetto “Finalità ed ambito di applicazione”, aggiungendo al disposto 

di cui al penultimo capoverso: “entro i due anni successivi alla data di collocamento in 

quiescenza”; 

- modifica dell’art. 1, ad oggetto “Finalità ed ambito di applicazione”, aggiungendo al disposto 

di cui all’ultimo capoverso: “ad oggetto incarichi dirigenziali” 

- modifica dell’art. 2, ad oggetto “Presupposti oggettivi”, eliminando dal disposto di cui alla 

prima interlinea la parola “laureato”; 

- modifica dell’art. 5, ad oggetto “Tipologia di incarichi”, aggiungendo al disposto i seguenti 

punti: “3) altri incarichi o collaborazioni o contratti d’opera non intellettuale; 4) Incarichi di 

ricerca, docenze, partecipazioni a commissioni di concorso o di gara, ad organi collegiali 

consultivi, incarichi di commissario straordinario, in organismi di controllo.” 

 

 

2. di dare atto che il regolamento de quo, così come modificato, forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento (allegato A) e sostituisce integralmente il precedente di cui alla 

deliberazione n. 218 del 21/04/2021; 

 

3. di pubblicare il regolamento de quo, così modificato ed integrato, nel sito istituzionale 

dell’Azienda; 

 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri economici a carico del 

Bilancio aziendale; 

 



NUMERO-DATA  ID: 1890807 

3 

 

5. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

 

6. di dare atto, infine, che la presente deliberazione è composta di n. 3  pagine e di n. 1 allegato 

denominato “Allegato A” di n. 9 pagine, per un totale complessivo di n. 12 pagine. 

 

 

 

                                    IL DIRETTORE GENERALE 

                                    (Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 

      

 

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

    (Dott.ssa Avv. Rosa PLACIDO) 

                                 

 

 

 

 

 

   IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)    

         IL DIRETTORE                                 IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  

   S.C. GESTIONE E SVILUPPO              (Dott. Lorenzo SAMPIETRO) 

    DELLE RISORSE UMANE 

    (Dott.ssa Cecilia SOLARI)               

                                                                                                                                                                                                  

                         

 

             

                                                        Visto 

                                 per la verifica della regolarità contabile 

                          IL DIRETTORE S.C. BILANCIO E CONTABILITA’ 

                                        (Dott. Stefano GREGO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AM/rr 

\\ GIURIDICO2\incarichipensionatiL.P.gratuitaMadia/Deliberamodifiche.regolamento 




















